
MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: SOCIÁLNÍ DYNAMIKA DĚJIN MUZEA 

 

 

1 
 

SOCIÁLNÍ DYNAMIKA HISTORIE MUZEA  
 
Na rozdíl od suše formálních zápisů obecních kronik, k jakým nabádají lektoři centrálních školení kronikářů, ob-
sahují kvalitní historiografické texty vždy živé popisy celé sociální dynamiky, která se přirozeně dotýká konkrét-
ních osob i osobností se všemi jejich emočně podmíněnými vlastnostmi. Bez nich nemůže být informace o životě 
dostatečně komplexní, byť mohou vést přirozeně k vyšší míře subjektivity. K objektivnímu odstupu však mohou 
dojít až po delším čase noví badatelé, kteří ovšem musí mít k dispozici dostatek, pokud možno různorodých více 
či méně subjektivních podkladů. Pro vnímavější čtenáře a zejména pak budoucí badatele proto zařazujeme na 
závěr kapitolu popisující společenskou dynamiku historie muzea.  
 
Text kapitoly se postupně zpracovává na základě vzpomínek mnoha pamětníků a bude publikován v dalším 
vydání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


